PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4135/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana, com urgência, para estudo técnico visando

à implementação de melhorias em sinalização no cruzamento da Avenida Geraldo Vicente

Rosa com a Avenida Wilson Nogueira Soares - Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, com

urgência, para estudo técnico visando à implementação de melhorias em sinalização no

cruzamento da Avenida Geraldo Vicente Rosa com a Avenida Wilson Nogueira Soares -

Jardim São Luiz.

Recebemos denúncia de que veículos trafegam em alta velocidade no

local e que a pintura horizontal se encontra deteriorada. Ambas situações comprometem

a segurança dos motoristas e dos pedestres que circulam pela região.

O presente Ofício requer um estudo técnico que contemple para o local

todas as medidas/providências necessárias para atendimento à legislação vigente,

considerando as informações prestadas pela munícipe, a fim de resguardar a segurança

dos indivíduos que trafegam pela via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P